
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 
 

27 ноября 2015 г.  85 

 

 
О работе отдела коммунального 
имущества и приватизации 
Гродненского городского 
исполнительного комитета по 
распоряжению коммунальным 
имуществом в 2015 году  

 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела 

коммунального имущества и приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета Ботвича В.И. «О работе отдела коммунального 

имущества и приватизации Гродненского городского исполнительного 

комитета по распоряжению коммунальным имуществом в 2015 году» 

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию начальника отдела 

коммунального имущества и приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета  (далее – горисполком) Ботвича В.И. «О работе 

отдела коммунального имущества и приватизации Гродненского 

городского исполнительного комитета по распоряжению коммунальным 

имуществом». 

2. Отделу коммунального имущества и приватизации горисполкома 

(Ботвич В.И.) обеспечить методическое руководство и организацию 

работы коммунальных унитарных предприятий и учреждений, 

акционерных обществ по вовлечению в хозяйственный оборот 

недвижимого имущества, находящегося в собственного города Гродно. 

3. Отделам и управлениям горисполкома, имеющим 

самостоятельный баланс, администрациям Ленинского (Курман И.И.) и 

Октябрьского (Бубен А.А.) районов г. Гродно, городским коммунальным 

предприятиям, учреждениям, акционерным обществам принять меры по 

максимальному вовлечению в 2016 году в хозяйственный оборот 

неиспользуемого и неэффективно используемого имущества. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Гродненского городского Совета депутатов по 

промышленности, строительству, транспорту, коммунальному хозяйству 

(Древило Н.А.), заместителей председателя Гродненского городского 



исполнительного комитета по курируемым сферам деятельности и отдел 

коммунального имущества и приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета (Ботвич В.И.). 

 

Председатель                                                                  А.А. Никитин 
 


